
 

 

DŚ-III.152.3.2022.BŁE 
 

 

Lublin, dnia 12 maja 2022 r 

 

 Stowarzyszenie „Kominy Polskie”  

ul. Górnośląska 1 

43-200 Pszczyna 

 

 

 

 

Uprzejmie informuję, że dnia 11 maja 2022 r. Zarząd Województwa 

Lubelskiego przyjął uchwałę Nr CCCLXIII/6280/2022 w sprawie rozpatrzenia 

petycji złożonej przez Stowarzyszenie „Kominy Polskie” dotyczacej podjęcia 

działań legislacyjnych w zakresie tzw. komina bezpieczeństwa.  

W załączeniu przekazuję przyjętą uchwałę wraz z uzasadnieniem. 

 

 

 

 

                      Zastępca Dyrektora  

Departamentu Środowiska i Zasobów Naturalnych  

                        Tomasz Marzęda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UCHWAŁA NR CCCLXIII/6280/2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO 

 

z dnia 11 maja 2022 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej przez Stowarzyszenie „Kominy Polskie” 

dotyczacej podjęcia działań legislacyjnych w zakresie tzw. komina 

bezpieczeństwa 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 547, z późn. zm.), art. 9 ust. 
2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) oraz art. 
96 ust. 2 ustawy Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r. poz. 1973, z 
późn. zm.) - Zarząd Województwa Lubelskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zarząd Województwa Lubelskiego, po rozpatrzeniu petycji 
Stowarzyszenia „Kominy Polskie” z siedzibą przy ul. Wzgórze 4, 43-300 
Bielsko-Biała, odmawia podjęcia działań legislacyjnych w zakresie tzw. komina 
bezpieczeństwa zabezpieczającego podstawowe potrzeby użytkowników w 
sytuacjach kryzysu energetycznego w zakresie ogrzewania budynków. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji, o jakiej mowa w ust. 1, zawiera 
załącznik  
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa 
Lubelskiego.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wicemarszałek 

Michał Mulawa 

Marszałek Województwa 

Jarosław Stawiarski 

 

 

 



 

Załącznik  
do uchwały nr CCCLXIII/6280/2022 
Zarządu Województwa Lubelskiego 

z dnia 11 maja 2022 r. 

Uzasadnienie  
projektu uchwały Zarządu Województwa Lubelskiego w sprawie 

rozpatrzenia petycji złożonej przez Stowarzyszenie „Kominy Polskie” 
dotyczacej podjęcia działań legislacyjnych w zakresie tzw. komina 

bezpieczeństwa 
 

 
  

 Stowarzyszenie „Kominy Polskie”, w interesie publicznym, złożyło petycję 
do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w sprawie podjęcia 
działań legislacyjnych w zakresie tzw. komina bezpieczeństwa, 
zabezpieczającego podstawowe potrzeby użytkowników w sytuacjach kryzysu 
energetycznego, w zakresie ogrzewania budynków. 
Komin bezpieczeństawa (awaryjny, rezerwowy) to umożliwienie w sytuacji 
awaryjnej (kryzys energtyczny, brak prądu, awaria gazociągu itp.) podłączenia 
paleniska na paliwo stałe (drewno), tak by przetrwać okres krytyczny i mieć 
możliwość zapewnienia ciepła. 
Jak Strona celnie zauważa: „każdy inwestor buduje mieszkania zgodnie z 
obowiązującumi przepisami budowlanymi, toteż wyraźna interwencja 
ustawodawcy może wpłynąć na nowelizację aktualnych przepisów” (prawo 
budowlane). Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego nie jest więc 
instytucją odpowiedzialną za stanowienie prawa krajowego.   
 
 W przedłożonej petycji Stowarzyszenie „Kominy Polskie”, zarzuca 
Urzędowi Marszałkowskiemu Województwa Lubelskiego, że w kontekście tzw. 
uchwał antysmogowych (akt prawa miejscowego) indywidualny użytkownik 
często zostaje pominięty, a wręcz ubezwłasnowolniony, ponieważ nie ma 
możliwości wyboru źródła ciepła. 
Lubelska uchwała antysmogowa nie zakazuje możliwości użytkowania 
istniejących oraz instalacji nowych miejscowych ogrzewaczy ciepła jakimi są 
m.in. kominki. Ponadto kominki oraz piece, które były zainstalowane i używane 
przed dniem wejścia w życie uchwały mogą być ciągle użytkowane bez 
ograniczeń, pod warunkiem stosowania jako paliwo biomasy, której wilgotność 
nie przekracza 20% (§6 pkt. 5 uchwały). Kominki te nie muszą być 
demontowane i wymieniane na nowe. W kontekście instalacji nowych urządzeń 
uchwała wprowadza pewne ograniczenia. Mając w szczególności na uwadze 
poprawę jakości powietrza poprzez zmniejszenie niskiej emisji, do której 
niewątpliwie przyczynia się palenie w kominkach zarówno to regularne jak i 
rekreacyjne, postanowiono wprowadzić w §5 uchwały zakaz montażu 
i użytkowania w nowobudowanych budynkach instalacji na paliwa stałe (dot. 
również kominków), które dostarczają ciepło do systemu centralnego 
ogrzewania lub dostarczają ciepło do systemu przygotowania ciepłej wody 
użytkowej. W takim przypadku, jeżeli nowobudowany obiekt znajduje się w 



 

bliskim sąsiedztwie sieci ciepłowniczej lub gazowej (są to szczególnie obszary 
miejskie, znacznie bardziej narażone na powstawanie niskiej emisji niż obszary 
wiejskie) może podłączyć się do niej, lub można zastosować inne ale 
odnawialne źródło energii. Jednakże, jeśli w nowobudowanych budynkach 
miejscowy ogrzewacz pomieszczeń, dostarcza ciepło poprzez: bezpośrednie 
przenoszenie lub bezpośrednie przenoszenie z przenoszeniem ciepła do 
medium lub przenoszenie ciepła w połączeniu z systemem dystrybucji gorącego 
powietrza, nie ma zakazu jego instalacji, pod warunkiem spełnienia  norm 
określonych w Rozporządzeniu Komisji (UE) 2015/1185 z dnia 24 kwietnia 2015 
r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 
2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla 
miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń na paliwo stałe.  

W związku z powyższym należy stwierdzić, że jeśli inwestor chciałby 
zainstalować miejscowy ogrzewacz, który miałby pełnić funkcję komina 
bezpieczeństwa zapewniającego możliwość ogrzania pomieszczeń i 
przetrwania w sytuacji kryzysu, to w świetle Lubelskiej uchwały antysmogowej 
może to zrobić. 
 

 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/?uri=CELEX%3A32015R1185

